
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 30 maja 2022 roku 
Szkoła Podstawowa w Podkowie Leśnej ul. Jana Pawła II 20 

Obecni: 
– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca 
- Magdalena Eckhoff 
- Bożena Majewska 
- Wojciech Żółtowski 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Wniosek dot. przyjęcia „Programu prozdrowotnego dla dzieci i młodzieży oraz ich 
opiekunów na terenie miasta Podkowa Leśna dotyczącego problemów psychospołecznych” – 
cd. 
4. Wniosek ws. „szałasu-bazy” dla młodzieży – cd. 
5. Petycja ws. nasadzeń na ul. Błońskiej i usunięcia kory – cd. 
6. Sprawy różne. 
7. Wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1) 
 
Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.10 przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych 4 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, 
Magdalena Eckhoff, Bożena Majewska, Wojciech Żółtowski) oraz stwierdziła kworum. 

Ad. 2) 
 
Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji z dnia 5 maja 2022 roku. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 3) 

Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że wniosek jest bezzasadny. Komisja nie jest adresatem 
tego wniosku, ponieważ wnioski o przyjęcie programów prozdrowotnych powinny być 
kierowane bezpośrednio do jednostek organizacyjnych w gminie. Wniosek był omawiany na 
poprzednich posiedzeniach Komisji wraz z dyrektorami szkoły i przedszkola oraz 
kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej.  
 
Projekt stanowiska w sprawie wniosku został przeczytany oraz poddany głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, projekt 
stanowiska został przyjęty. 



Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wniosku dot. przyjęcia „Programu 
prozdrowotnego dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów na terenie miasta Podkowa 
Leśna dotyczącego problemów psychospołecznych” stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4) 

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że w otrzymanym piśmie od Nadleśnictwa Chojnów 
znalazła się jedynie informacja dot. stałej infrastruktury wypoczynkowej z podstawowym 
zapleczem, lecz nie została poruszona kwestia grupy roboczej. W związku z tym odpowiedź 
przedstawicieli Nadleśnictwa jest niewystarczająca i powinna zostać uzupełniona. Podczas 
pierwszego spotkania były prowadzone rozmowy dotyczące tablic informacyjnych na terenie 
lasu, bezpiecznego miejsca do biwakowania otwartego, ustawienia małej architektury oraz 
wycinki drzew w lesie w najbliższym czasie. Radny zaproponował wystąpienie do 
Przewodniczącego Rady Miasta o ustalenie terminu kolejnego spotkania z Nadleśnictwem 
Chojnów w celu kontynuacji prac grupy roboczej. 
 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że zawnioskują do Przewodniczącego Rady Miasta o 
ustalenie terminu spotkania grupy roboczej dotyczącej Lasu Młochowskiego. Ustalono, że 
Przewodnicząca Komisji skieruje pismo do wnioskodawców informując ich o podjętych 
działaniach w tej sprawie.  
 
Członkowie Komisji w wyniku jednomyślnego głosowania udzielili rekomendacji 
Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do przesłania informacji w sprawie 
wniosku do Wnioskodawców. 
 
Ad. 5) 

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że mieszkaniec pisał w sprawie swojej petycji do 
wszystkich radnych, lecz nie pojawił się na żadnej Komisji, na której omawiana była petycja 
by przedstawić swoje zdanie i porozmawiać na ten temat. 
 
Radna Magdalena Eckhoff przeczytała pismo mieszkańca w sprawie petycji, przedstawiające 
kolejne argumenty w celu przeprowadzenia działań naprawczych na nasadzeniach 
wykonanych na ul. Błońskiej. Pismo mówiło o posadzeniu nieprawidłowej odmiany lip, 
zbędnym generowaniu kosztów i niekompetencji urzędników. 
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że nasadzenia są zgodne z przygotowanym projektem 
i ściśle się go trzymają. Wygląd nasadzeń może niektórym osobom  się nie podobać, lecz ich 
wykonanie odbyło się w prawidłowy sposób. Drzewa zostały posadzone w sposób 
równomierny na całej długości ulicy i w miejscach najszerszych, zapewniając im odpowiedni 
rozwój. Nowo nasadzone drzewa mogłyby być na bieżąco przycinane i formowane przez 
gminę, co rozwiązałoby problem nadmiernego rozrastania się.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że na całej ulicy Błońskiej usuniętych zostało 56 drzew i 
zasadzenie 16 sztuk lip odbyło się w celu rekompensaty wycinki. Na ul. Błońskiej zasadzono 
lipy drobnolistne odmiany Greenspire, które osiągają maksymalnie 15 metrów wysokości. 
Warto zarekomendować urzędowi by na nowych nasadzeniach w mieście wykonywać 



regularne pielęgnacje i formowanie drzew. Pracownicy urzędu powinni kolejny raz 
skontrolować czy prace nasadzeniowe zostały zrealizowane z należytą starannością, 
ponieważ ich wygląd znacznie odbiega od nasadzeń wykonanych przez inne podmioty.  
 
Radna Bożena Majewska powiedziała, że nasadzenia zostały wykonane niedawno i należy 
poczekać na ich rozrost by kora została przez nie zakryta i cały aspekt wizualny uległ 
poprawie.  
 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że petycja jest bezzasadna. Burmistrz Miasta wykonał 
projekt nasadzeń zgodnie z wytycznymi Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. Przesadzenie drzew w inne miejsca, bądź zmiana ich gatunku na inne, nie jest 
możliwe ze względu na realizację obowiązku nałożonego przez Konserwatora. Wysypanie 
rabat korom jest stosowane przy wszystkich nasadzeniach w Podkowie Leśnej ze względu na 
poprawę odparowywania wody z powierzchni i brak zgody Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków na wykorzystanie materiałów alternatywnych. Obserwując 
nasadzenia wykonane przy remontach innych ulic, widać, że wraz ze wzrostem drzew i 
krzewów, kora nie będzie już wizualnie dominowała w krajobrazie ulicy. Nasadzenia na ul. 
Błońskiej zostały wykonane kilka miesięcy temu i na efekty wizualne należy jeszcze poczekać.  
 
Projekt stanowiska w sprawie petycji został przeczytany oraz poddany głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, projekt 
stanowiska został przyjęty. 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące petycji ws. nasadzeń na ul. 
Błońskiej i usunięcia kory stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6) 

Radny Wojciech Żółtowski zawnioskował o uzyskanie z Urzędu Miasta informacji dot. 
wybranej firmy pielęgnującej zieleń na terenie Podkowy Leśnej.  

Ad. 7)  

Nie zgłoszono wolnych wniosków.  

Ad. 8) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 21.00. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 
Przewodnicząca Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji  
/-/ 

Małgorzata Łaskarzewska 

 


